ПРОТОКОЛ № 5

заседания диссертационного совета Д 220.002.02

от 17.11.2017 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. При­

сутствовали на заседании 16 человек.

Председатель: д. вет. наук Барышников Пётр Иванович.

Присутствовали: д. биол. наук Афанасьева Антонина Ивановна, д. вет. наук

Барышников Пётр Иванович, д. вет. наук Гуславский Иван Игнатьевич, д.

вет. н. Жуков Владимир Михайлович, д. вет. наук Луницын Василий Гераси-

мович, д. вет. наук Малофеев Юрий Михайлович, д. вет. наук Медведева Ла­

риса Вячеславовна, д. вет. наук Мезенцев Сергей Витальевич, д. биол. наук

Новиков Николай Алексеевич, д. биол. наук Овчаренко Нина Дмитриевна, д.

вет. наук Понамарёв Николай Митрофанович, д. вет. наук Разумовская Ва­

лентина Владимировна, д. биол. н. Ткаченко Лия Викторовна, к. вет. наук

Фёдорова Галина Анатольевна, д. вет. наук Эленшлегер Андрей Андреевич,

д. вет. наук Щербаков Павел Николаевич.

Официальные оппоненты по диссертации: д. вет. наук, профессор Смир­

нов Павел Николаевич, к. вет. наук, доцент Батомункуев Алдар Содномиши-

евич.

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Омский государственный аграрный

университет им. П.А. Столыпина».

Слушали: соискателя Дансарунову Ольгу Сергеевну, который представил к

защите кандидатскую диссертацию на тему: «Роль микрофлоры желудочно-

кишечного тракта животных в возникновении эндогенных бактериальных

инфекций и их коррекция» по специальности 06.02.02 -  ветеринарная микро­

биология, вирусология, эпизоотология, микология с микотоксикологией и

иммунология, ветеринарные науки.

Постановили: присудить Дансаруновой Ольге Сергеевне ученую степень

кандидата ветеринарных наук.

Результаты голосования: за -  16, против -  нет, недействительных бюллете­

ней -  нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

П.И. Барышников

Г.А. Фёдорова